SEGURIDAD

SECRETARIA DE SEGURIDAD ¥
PROTECCION CIUDADANA

“2023, ANO DE LA INTERCULTURALIDAD".

Seccién: Direcciéon General de Asuntos Juridicos.
Unidad de Transparencia de la Secretaria de

Origen: Seguridad y Proteccién Ciudadana.
Oficio: SSPC/UT/0331/2023.
Asunto: Se da respuesta a solicitud de informacion.

Oaxaca de Juarez, Oaxaca, a 20 de junio de 2023.
C. LEONARDO ESCOBAR
PRESENTE.

Con fundamento en los articulos 7 fraccién |, 68 y 71 fracciones VI y X de la Ley de Transparencia,
Acceso a la Informacién Publica y Buen Gobierno del Estado de Oaxaca; en atencion a su solicitud
de acceso a la informacion con folio 201182123000143 recibida por esta Unidad de Transparencia
a través de la Plataforma Nacional, por la que solicita lo siguiente:

“ NUmero de unidades de andlisis en la institucién (por ejemplo, unidades de andlisis
de contexto, de andlisis de informacion, de andlisis de inteligencia, etc.) al 31 de
diciembre de 2022.

2. Se solicita el catdlogo de productos que pueden generar cada unidad de andlisis
de informacién en la institucion. Se pide el catdlogo por cada unidad.

3. Se solicita el listado de programas que usan las unidades de andlisis de
informacion para generar sus productos de andlisis de informacién (por ejemplo: i2,
R, Onodo, ArcGlS, QGIS). Se solicita el listado de programas por cada unidad de
analisis.

4. Grados o tipos de especializacién de analistas en la institucion (por ejemplo,
analistas tdcticos, analistas especializados, analistas bdsicos, entre otros).

5. Solicito saber si existe un modelo de gestién para la unidad de andlisis, el nombre
v si lo tienen por escrito en un protocolo o manual.”

Para dar respuesta a su solicitud de informacién, se anexa el oficio SSyPC/SIDI/DGIA/102/223,
suscrito por el Director de Seguridad de la Informacién de la Direccion General de Informacion y
Analisis.

Asimismo, se le informa que tiene derecho a interponer, por si 0 a través de su representante legal,
en un término de 15 dias habiles posteriores a la fecha de notificacion de la presente respuesta, el
Recurso de Revision previsto en los articulos 137,138 y 139, de la Ley de Transparencia, Acceso a la
Informacién Publica y Buen Gobierno del Estado de Oaxaca, el cual podra presentarlo por correo
certificado, de forma fisica ante el Organo Garante de Acceso a la Informacién Publica, Proteccién
de Datos Personales y Buen Gobierno del Estado de Oaxaca, o ante esta Unidad de Transparencia,
ubicado en Belisario Dominguez, niumero 428, Col. Reforma, C.P. 68050, teléfono (951) 133 60 29,
cuyo horario es de lunes a viernes, de 9:00 a.m. a 15:00 p.m., a través de |a Plataforma Nacional de
Transparencia o al correo electronico ssp.ut@sspo.gob.mx.

Sin otro particular, aprovecho la ocasion para enviarle un cordial saludo.
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Asunto: Contestacion a oficio.

RECIBIDC

MTRO. GERARDO MARTIN CRUZ MORALES

RESPONSABLE DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA

DE LA SECRETARIA DE SEGURIDAD Y PROTECCION CIUDADANA.
PRESENTE

Oaxaca de Juarez, Oaxaca; 19 de junio de 2023.

En atencién al oficio nimero SSPC/UT/0310/2023 de fecha 06 de junio, relacionado con la
solicitud de folio 201182123000143.

Numero de Solicita
Solicitud

1. Numero de unidades en la institucion (por ejemplo, unidades de
analisis de contexto, de analisis de informacion, de analisis de
inteligencia, etc.) al 31 de diciembre de 2022.

2. Se solicita el catalogo de productos que pueden generar cada
unidad de analisis de informacién en la institucién. Se pide el
catalogo por cada unidad.

3. Se solicita el listado de programas gue usan las unidades de
201182123000143. | analisis de informacion para generar sus productos de analisis de
informacién (por ejemplo: 2R, Onodo, ArcGIS, QGIS). Se solicita el
listado de programas por cada unidad de analisis.

4. Grados o tipos de especializacion de analistas en la institucion (por
ejemplo, analistas basicos, entre otros).

5. Solicito saber si existe un modelo de gestion para unidad de
analisis, el nombre y si lo tienen por escrito en un protocolo o
manual.

En razén de lo anterior me permito informar a usted lo siguiente:

PUNTO 1: No se cuenta en la estructura con unidades de analisis, las actividades de analisis
se concentran en esta Direccién de Informacion y Analisis.

PUNTO NUMERO 2: La Direccion General de Informacion y Analisis con base en la
incidencia delictiva realiza estadisticas, mapas de calor, bases de datos, busqueda y
complementacion de informacién de los registros a través del Servicio de Emergencias 9-
1-1.

PUNTO NUMERO 3: La Direccién General de Informacion y Analisis utiliza el software i2,la
plataforma Sistema de Informacion de Analisis Tactico (SIAT) y QGIS.
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PUNTO NUMERO 4: La Direccion General de Informacién y Analisis cuenta con personal
especializado como analistas.

PUNTO NUMERO 5: La Direccion General de Informacién y Analisis esta en proceso de la
aprobacién de un manual de procedimientos.

Lo anterior con fundamento en lo dispuesto por los articulos 46 apartado A, fraccién Il de
la Ley del Sistema Estatal de Seguridad Publica, 5; numeral 1.3 y 76 del Reglamento Interno
de la Secretaria de Seguridad Publica del estado de Oaxaca.
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